
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ ADELE ZARA”   
Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 
e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it 
Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

Prot. n3994/4.1.o 
 

Oriago, 26/04/2021 
 

All’Albo del sito web 

Agli atti 

Alla pagina PON 

Oggetto: Nomina del Dirigente scolastico per attività di direzione e coordinamento per l’attuazione del progetto 
formativo PON FSE “ Un museo condiviso”  
CUP: B66J20001280006 
CNP10.2.2A-FSEPON-VE-2020-39 
  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante " Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla 

dipendenze delle Amministrazione Pubbliche";  

 VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento Europei, 

il Regolamento (UE) n. 130U2013 relativo al FESR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al FSE;  

 VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE e FESR 

2014/2020; 

 VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE 

n. 21/2018 

 VISTO il PTOF 2019- 22; 

 VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

 VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n° AOODGEFID/28307 del 10/09/2020.  

 CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio Prot.n.6585/4.1.i del 14/10/2021; 

 PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei percorsi relativi al progetto è affidata al Dirigente Scolastico la 

responsabilità della direzione e coordinamento; 

 CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del 

progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

 

 

 

 



 

 
 

                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “  ADELE ZARA”   

                                                     Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

                                                       Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 

                                         e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 

                                                                       sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it 

                                            Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

 TENUTO CONTO di tutte le attività connesse allo svolgimento del progetto, delle ore di impegno necessarie per 

l’avvio, per lo sviluppo e per portare a termine i percorsi formativi, nonché per le attività connesse alla chiusura 

del Progetto in parola; 

 VISTA la richiesta presentata dal dirigente scolastico al Direttore Generale  inviata in data 1/04/2021 

 Prot. n.3244 /4.1.o; 

DISPONE 

Il conferimento dell’incarico allo scrivente di coordinamento e direzione per l’attuazione del progetto in oggetto PON 
FSE progetto formativo PON FSE “ Un museo condiviso”  
CUP: B66J20001280006 
CNP10.2.2A-FSEPON-VE-2020-39 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

 Per il predetto impegno spetta l’importo orario pari ad € 25,00 lordo dipendente come da Circolare n.2/2009 del 
Ministero del Lavoro e da nota MIUR 0038115.18-12-2017.  
L’incarico prevede n. 27 ore totali imputate alla voce di costo Gestione.  

 Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea 
documentazione. 

 Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non imputabili 
all'Amministrazione medesima. 

 I compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione dell’importo previsto per la 
voce “spese di gestione” del progetto;  

 Fermo restando i casi di cui sopra, in relazione alle diverse esigenze organizzative e formative di ciascun modulo si 
potrà procedere a una rimodulazione in aumento o diminuzione della ripartizione delle somme previste per le 
singole voci e figure professionali coinvolte nella gestione del progetto PON nella misura massima del 20%, nel 
rispetto della somma totale finanziabile.  

 L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente 
normativa e il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate a rendicontazione 
approvata e finanziata.  

 Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta, 
in considerazione della eventuale non realizzazione dei moduli formativi.  

 Nell’eventualità che il Dirigente non venga autorizzato dal Direttore Generale allo svolgimento dell’incarico le ore 
saranno rese a titolo gratuito. 
 
Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione nell’amministrazione trasparente e sul sito istituzionale. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angelina Zampi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 


